
ÍNDICE

ISSSPL ................................................................................................................................................................................. 4
Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5
Superintendência do Extinto Fundo de Assistência Parlamentar ........................................................................................ 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Silvano Amaral (Silvano Ferreira do Amaral) - MDB
• Wlad Mesquita (Wladimir de Mesquita Pinto) - REPUBLI-

CANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



ISSSPL

ATO Nº 004/2024

CONSIDERANDO a necessidade de realizar a entrega do Informes de Rendimentos (Cédula C) aos beneficiários do IS-
SSPL referente ao ano de 2023/2024.

CONSIDERANDO a necessidade de realizar a prova de vida dos beneficiários do ISSSPL.

O Superintendente do Instituto de Seguridade Social dos Servidores do Poder Legislativo do estado de Mato
Grosso – ISSSPL, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONVOCAR os aposentados e pensionistas do INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DOS SERVIDORES DO PODER
LEGISLATIVO DE MATO GROSSO – ISSSPL, a entrar em contato por meio de nossos canais de atendimento (What-
sapp: (65) 99660-8598; E-mail: issspl.almt@gmail.com), ou comparecerem às dependências do ISSSPL, a fim de realizar
a retirada do INFORME DE RENDIMENTOS (CÉDULA C) referente ao ano de 2023/2024 e realizar a PROVA DE VIDA,
a partir do dia 04 de Março de 2024 até o dia 30 de Abril de 2024.

Para realizar a PROVA DE VIDA o beneficiário deverá apresentar as seguintes informações atualizadas: Comprovante de
endereço, RG e número de telefone/celular.

Caso o beneficiário estiver IMPOSSIBILITADO ou INTERDITADO, deverá o seu representante legal, munido de docu-
mento comprobatório, entrar em contato com o ISSSPL.

Vale ressaltarque, o beneficiário que NÃO comparecer até o ISSSPL dentro do prazo estabelecido terá seu PAGAMENTO
SUSPENSO, até que seja regularizado.

Cuiabá/MT, 20 de fevereiro de 2024.

Edevandro Rodrigo Guandalin

Superintendente do ISSSPL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 45/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora nº 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE

Retificar em parte a Portaria nº 29/2024 de 01/02/2024 publicada no Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 20/02/2024,
EXCLUINDO o seguinte servidor:

PORTARIA Nº 29/2023 de 01/02/2024

MATRÍ-CULA SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO
DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE DIAS

44407 FABRICIO SILVA ALMEIDA 2022/2023 01/03/2024 a 30/03/2024 30

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 20 de fevereiro de
2024.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES (ESTAÇÕES DE TRABALHO),
COM GARANTIA ON SITE DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ASSEMBLEIA LE-
GISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA ITEM

MICROTECNICA INFORMATICA LTDA CNPJ: 01.590.728/0009-30 02.

SYSTECH SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA CNPJ: 03.263.975/0005-24 04.

FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 38.504.819/0001-69 05.

CANCELADOS NO JULGAMENTO 01 e 03.

Cuiabá-MT, 20/02/2024.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



SUPERINTENDÊNCIA DO EXTINTO FUNDO DE ASSISTÊNCIA PARLAMENTAR

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - EXERCÍCIO 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



BALANÇO FINANCEIRO - EXERCÍCIO 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



BALANÇO PATRIMONIAL - EXERCÍCIO 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS - EXERCÍCIO 2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 21 de Fevereiro de 2024 • ANO IX | N° 1541

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue Feb 20 22:30:41 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	ISSSPL
	ATO Nº 004/2024

	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 45/2024

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023

	Superintendência do Extinto Fundo de Assistência Parlamentar
	Balanço Orçamentário - Exercício 2023
	Balanço Financeiro - Exercício 2023
	Balanço Patrimonial - Exercício 2023
	Demonstração das Variações Patrimoniais - Exercício 2023


		2024-02-20T22:30:41+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




